1
2

	ПРОТОКОЛ  №1
заседания общественного совета
г. Чита

14:00-15:00                                                  17 февраля 2022 года

	Председательствовал:
	Широких Оксана Владимировна  – начальник отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  Департамента ГО ПБ Забайкальского края – главный государственный инспектор по надзору в области защиты от чрезвычайных ситуаций

	Секретарь:
	Кобко Юрий Васильевич – заместитель начальника отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  Департамента ГО ПБ Забайкальского края – государственный инспектор по надзору в области защиты от чрезвычайных ситуаций

	Члены общественного совета:

	Не назначен
	– специалист ГО ЗАО «Читинские ключи» Кузнецов Анатолий Павлович уволился

	Усанов Евгений Борисович
	– начальник службы экономической безопасности и режима ООО «Реабилитационный центр кинезитерапии»;

	Вербицкий Евгений Геннадьевич
	– начальник штаба гражданской обороны и пожарной безопасности АО «103 бронетанковый ремонтный завод»

	Повестка дня:

1. Утверждение формы проверочного листа, используемого при проведении плановых проверок.

	Докладчики:

По первому вопросу:

	Широких Оксана Владимировна

	– начальник отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  Департамента ГО ПБ Забайкальского края – главный государственный инспектор по надзору в области защиты от чрезвычайных

I.

1. «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при проведении плановых проверок государственными инспекторами  Департамента ГО ПБ Забайкальского края»

(Широких О.В.)

Данный приказ разработан в соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, а также  случаев обязательного применения проверочных листов», постановлением Правительства Забайкальского края от 12 октября 2021 года № 403 «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края».

В проверочном листе (списке контрольных вопросов) приказа учтены изменения согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 27октября 2021 года  № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов». Проект приказа размещен на сайте Департамента  с 20.01.2022 г. по 10.02.2022 года для проведения общественных обсуждений и направлен в общественный совет при Департаменте по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края в целях его обсуждения. В ходе общественного обсуждения предложений, заключений к проекту приказа не поступало.

 Приведение действующих нормативных правовых актов в соответствии с принятым приказом не требуется.

 Принятие данного приказа не требует согласование с исполнительными органами государственной власти Забайкальского края и другими государственными органами.

 Проведена антикоррупционная экспертиза проекта приказа. Коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект приказа размещен на сайте Департамента ГО ПБ Забайкальского края с 20.01.2022 г. по 10.02.2022 года для проведения независимой антикоррупционной экспертизы. В установленный срок заключения не поступали.

Проведение оценки регулирующего воздействия проекта приказа не требуется.
Секретарь рабочей группы_______________________Кобко Ю.В.